
 

 

Представительства Всемирного Банка в странах СНГ 
 
АЗЕРБАЙДЖАН 
 
ПредставительствоВсемирного Банка 
Саида Багирова 
Баку 370004 
Ичери Шехер, ул. МирзыМансур 91-95 
Тел: (994-12) 92-28-07 
Факс: (994-12) 92-14-79 
Электроннаяпочта: Sbagirova@worldbank.org 
 
Представительство МФК 
Баку 370004 
Ичери Шехер, ул.Мирза Мансур 91-95 
Тел: (994-12) 92-26-91, 92-27-60, 92-28-07 
Факс: (994-12) 92-14-79, 92-19-41 
 
АРМЕНИЯ 
 
ПредставительствоВсемирного Банка 
Виген Саргсян 
Ереван 375010 
Пл. Республики, ул.Хорхетарани 2 
Тел: (374-2) 15-16-86 
Факс: (374-2) 15-17-87 
Электроннаяпочта: Vsargsyan@worldbank.org 
 
Представительство МФК 
Ереван 375010 
Пл. Республики, ул.Хорхетарани 2 
Тел: (374-2) 52-09-92 
Факс: (374-2) 15-17-87 
 
БЕЛАРУСЬ 
 
ПредставительствоВсемирного Банка 
Ирина Олейник 
Минск 220030 
Ул. Герцена 2А 
Тел: (375-17) 226-52-84 
Факс: (375-17) 211-03-14 
Электроннаяпочта: Ioleinick@worldbank.org 
Веб-страница:http://www.worldbank.home.by 
 
ГРУЗИЯ 
 
ПредставительствоВсемирного Банка 
Инга Пайчадзе 
Тбилиси 380007 
Ул. Чонкадзе 18А 
Тел: (995-32) 94-22-13 
Факс: (995-32) 99-52-88 
Электроннаяпочта: Ipaichadze@worldbank.org 
Веб-страница:http://www.worldbank.org.ge 
 
Представительство МФК 
Тбилиси 380007 
Ул. Чонкадзе 18А 
Тел: (995-32) 94-28-98 



 

 

Факс: (995-32) 99-52-88 
 
КАЗАХСТАН 
 
ПредставительствоВсемирного Банка 
Лариса Швецова 
Алматы 480100 
Ул. Кайчибек-бая 41, этаж 
Тел: (7-3272) 60-85-80 
Факс: (7-3272) 60-85-81 
Электроннаяпочта: Lshvetsovva@worldbank.org 
Веб-страница:http://www.worldbankorg.kz 
 
Представительство МФК 
Алматы 480100 
Ул. Кайчибек-бая 41, этаж 
Тел: (7-3272) 60-85-80 
Факс: (7-3272) 60-85-81 
 
 
РЕСПУБЛИКА КЫРГЫЗИЯ 
 
ПредставительствоВсемирного Банка 
Майя Бегалиева 
Бишкек 720010 
Ул. Московская 214 
Тел: (996-312) 21-74-63 
Факс: (996-31) 61-03-56 
Электроннаяпочта: Abeasley@worldbank.org 
Веб-страница: 
 
МОЛДОВА 
 
ПредставительствоВсемирного Банка 
Славян Гуту 
Кишинёв MD 2012 
Ул. Счьюсев 76/6 
Тел: (373-2) 23-70-65 
Факс: (373-2) 23-70-53 
Электроннаяпочта: Sgutu@worldbank.org 
 
Представительство МФК 
Кишинёв MD 2012 
Ул. Счьюсев 76/6 
Тел: (373-2) 23-70-65 
Факс: (373-2) 23-70-53 
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 
ПредставительствоВсемирного Банка 
Москва 123242 
Ул.Садовая-Кудринская 3 
Тел: (7-095) 745-70-00 
Факс: (7-095) 253-06-12 
Электроннаяпочта: Mvasilieva@worldbank.org 
 
Представительство МФК 
Москва 103012 
Ул. Пушечная 2 
Тел: (7-095) 883-70-56, 755-88-18 



 

 

Факс: (7-501) 755-82-96 
 
ТАДЖИКИСТАН 
 
ПредставительствоВсемирного Банка 
Матин Холматов 
Душанбе 
Рудаки 105 
Тел: (992-372) 210-381, 210-756 
Факс: (992-372) 510-042 
Электроннаяпочта: Mkholmatov@worldbank.org 
 
ТУРКМЕНИСТАН 
 
ПредставительствоВсемирного Банка 
Гуляхан Курбанова 
Ашхабад 744000 
Ул. Атабаева 40, зданиеООН 
Тел: (993-12) 350-477 
Факс: (993-12) 351-693 
Электроннаяпочта: gkurbanova@worldbank.org 
 
УЗБЕКИСТАН 
 
ПредставительствоВсемирного Банка 
Рада Ланкина 
Ташкент 
Ул. Академика Сулейманова43 
Тел: (998-71) 133-50-02, 133-21-85 
Факс: (998-71) 133-62-15 
Электроннаяпочта: Rlankina@worldbank.org 
 
Представительство МФК 
Ташкент 
Ул. Академика Сулейманова43 
Тел: (998-71) 133-50-02 
Факс: (998-71) 133-05-51 
 
УКРАИНА 
 
ПредставительствоВсемирного Банка 
Дмитро Деркач 
Киев 252034 
Ул. Лысенко 2 
Тел: (380-44) 490-66-71/2/3 
Факс: (380-44) 490-66-70 
Электроннаяпочта: dderkatch@worldbank.org 
Веб-страница:http://www.worldbank.org.ua 
 
ПредставительствоМФК 
Киев 252024 
Ул. Богомольца 4 
Тел: (380-44) 293-83-74 
Факс: (380-44) 490-58-30 
 
 
 


